
Zápis z 2. jednání 
 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP konaného 
dne 9. 1. 2019 ve 13:00 hod. 

 
 
Přítomni: Jan Wolf, MgA. Kamila Matějková, Mgr. Martin Benda, Ing. Lubomír Brož, Jiří Dohnal, 
JUDr. Jaroslava Janderová, Mgr. Jan Lacina, Milan Maruštík, Jaroslav Němec, Mgr. Marcela 
Straková, 
 
Omluveni: Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. 
 
Hosté: prof. Ivanka Kubicová, Jan Řeřicha, Prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D., Mgr. Vlastimil 
Ježek, MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., Petr Urban, doc. MgA. Ivo Mathé, PhDr. Petr Bílek, PhDr. 
Magdalena Juříková, Leoš Válka, Mgr. Zuzana Navrátilová, Mgr. Jana Lapáčková, Pavel Štingl, 
Mgr. Bohuslava Fuxová, PhDr. Jana Hudcová a další zástupci odborné veřejnosti. 
 
 
Jednání řídil: 
Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 
 

1. Úvod 
Výbor začal své 2. zasedání ve 13:00 hodin. Jan Wolf přivítal členy výboru a přítomné hosty. 
 

2. Schválení zápisu z jednání dne 12. 12. 2018 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 1. jednání.  
Není tomu tak. 
 
Hlasování – zápis z 1. jednání konaného dne 12.12.2018 
Schváleno jednomyslně. Zápis byl schválen. 
 
Schválení programu 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k navrženému program.  
Není tomu tak. 
 
Hlasování – program dnešního jednání 
Schváleno jednomyslně. Program byl schválen. 
 

3. Volba ověřovatele zápisu 
Jan Wolf navrhl jako ověřovatele Mgr. Jana Lacinu, pan Lacina souhlasí. 
 
Hlasování – ověřovatel zápisu 
9  pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Ověřovatel byl zvolen. 
 
 

4.  K návrhu na udělení účelové dotace v oblasti kultury v roce 2019 
 

- č. 3., žadatel MgA. Stanko Vasil, projekt Rodinný portrét  
Žádá 150.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Docent
https://cs.wikipedia.org/wiki/Magistr_um%C4%9Bn%C3%AD


 
Hlasování – neudělení dotace 
9  pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen. 

 
- č. 11., žadatel Svaz českých knihkupců a nakladatelů, projekt Cena Jiřího Ortena 2019 

Žádá 50.000 Kč 
Hodnotitel 50.000 Kč  
Jan Wolf navrhuje 50.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 50.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 12., žadatel POST BELLUM, o.p.s., projekt Paměť jsme my 
Žádá 104.000 Kč 
Hodnotitel 104.000 Kč 
Jan Wolf se ztotožňuje s návrhem 104.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 104.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 13, žadatel Duchan Josef, Mgr. Ak. mal. Ateliér, projekt Výstava NOCTURNO 
Žádá 180.000 Kč 
Hodnotitel není schopen podporu posoudit 
MgA. Kamila Matějková vyzvala zástupce ateliéru k doplnění žádosti. Z důvodu jejich 
nepřítomnosti požádala o odložení žádosti na jednání Výboru dne 6. 2.2019. 
Mgr. Jan Lacina se připojil k žádosti o odklad 
 
Diskuze ukončena. 
 
Jan Wolf podal protinávrh neudělit dotaci 
 
Hlasování – neudělení dotace 
1pro, 6 proti, 3 se zdrželi. Návrh nebyl schválen. 
 
Jan Wolf požádal o hlasování o odložení žádosti na jednání dne 6.2.2019 
 
Hlasování – odložení žádosti na jednání 6.2.2019 
6 pro, 0 proti, 4 se nezdrželi. Návrh byl schválen. 
 

- č. 14, žadatel Společnost přátel České bible, z.s., projekt Uctění památky 50. výročí 
sebeupálení Jana Palacha 
Žádá 59.000 Kč 
Hodnotitel 59.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 59.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 16, žadatel Winternitzova vila, z.s., projekt ADOLF LOOS Modely 
Žádá 90.000 Kč 
Hodnotitel 57.000 Kč 
Mgr. Jan Lacina navrhuje udělit 90.000 Kč 
 



Hlasování – udělení 90.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 24, žadatel Mezinárodní křesťanské velvyslanectví Jeruzalém, z.s., projekt Kulturou proti 
antisemitismu 2019 
Žádá 200.000 Kč 
Hodnotitel 65.000 Kč 
Jan Wolf navrhuje 200.000 Kč 
JUDr. Jaroslava Janderová podpořila 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč 
7 pro, 3 proti, nikdo se nezdržel. Návrh byl schválen. 
  

- č. 34, žadatel PŘESAH, z.s., projekt Pražský kalich 
Žádá 60.000 Kč 
Hodnotitel 40.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 40.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 35, žadatel PŘESAH, z.s., projekt Pražské poetické setkání 2019 
Žádá 50.000 Kč 
Hodnotitel 40.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 40.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
 
Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2019 – žádosti nad 200.000 Kč 
 

- č.1, žadatel Společnost MARIE, z.s., projekt Václav IV. český a římský král 
Žádá 2,003.000 Kč 
Hodnotitel nedoporučuje udělení dotace 
Jan Wolf podpořil neudělení dotace 
 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 2, žadatel The Chemistry Production, s.r.o., projekt Scope New York 2019 
Žádá 400.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
Mgr. Jan Lacina dává návrh 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč 
8 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 

- č. 4, žadatel Společnost Praha fotografická, z.s., projekt Cena Praha fotografická 2019 – 23. 
ročník 
Žádá 260.000 Kč 
Hodnotitel 250.000 Kč 
Jan Wolf dává návrh 150.000 Kč 
 



Hlasování – udělení 150.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 5, žadatel Seven Days Agency, s.r.o., projekt Sportovní fotografie roku 2018 
Žádá 250.000 Kč 
Hodnotitel 90.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 90.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č.6, žadatel NedomYsleno ČR, s.r.o., projekt Mezi ploty 2019 
Žádá 1,979.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
JUDr. Jaroslava Janderová zpochybnila vyjádření Hodnotitele, nejde o komerční úspěch 
festivalu. 
Ředitel Robert Kozler obhajoval projekt, který vytváří komunikační prostředek. Dále zmínil, 
že část zisku z této akce je poukazována Psychiatrické nemocnici Bohnice. 
 

 Diskuze ukončena. 
 
Jan Wolf dává návrh 1,200.000 Kč 
Jiří Dohnal projevil podporu 
 
Hlasování – udělení 1,200.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 7, žadatel hunt kastner artworks, s.r.o., projekt 2019: samostatné výstavy v galerii hunt 
kastner 
Žádá 269.600 Kč 
Hodnotitel 250.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 250.000 Kč  
5 pro, nikdo proti, 5 se zdrželo. Návrh nebyl schválen. 
 

- č. 8, žadatel ZAHORIAN & VAN ESPEN, z.s., projekt výstava na fóru – VOLTA artfair 
New York 2019 
Žádá 250.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Mgr. Jan Lacina vznesl dotaz, existuje-li koncepce umění mimo Českou republiku 
Radní MgA. Hana Třeštíková odpověděla, že by ráda podpořila pražskou kulturní scénu při 
výjezdech mimo Českou republiku 
Jan Wolf informoval, že projekty jsou podporovány do výše vstupního poplatku 
Mgr. Zuzana Navrátilová doložila z předložené žádosti o IUD výši nájemného za výstavní 
prostor - 300.000 Kč  
  
Diskuze ukončena. 
 
Jan Wolf navrhl 150.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 150.000 Kč 



9 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen 
 

- č. 9, žadatel hunt kastner artworks, s.r.o., projekt prezentace díla Anny Hulačové na Art 
Basel Hong Kong 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 200.000 Kč 
 
Mgr. Zuzana Navrátilová doložila z předložené žádosti o IUD výši nájemného za výstavní 
prostor -  260.400 Kč 
Jan Wolf dává návrh 150.000 Kč 
Hlasování – udělení 150.000 Kč 
9 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen 
 

- č. 10, žadatel Sdružení výtvarných kritiků a teoretiků,  z..s., projekt 12. ročník Ceny kritiky 
za mladou malbu 
Žádá 240.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
Jan Wolf dává návrh 150.000 Kč 
 
Alexej Rataj představil a obhajoval projekt 
 
Diskuze ukončena 
 
Hlasování – udělení 150.000 Kč 
8 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen 

 
- č. 15, žadatel Fine Arts od Central Europe, projekt Účast Jiri Svestka Gallery na MV umění 

The Armony Show 2019 
Žádá 999.000 Kč 
Hodnotitel žádá o potvrzení účasti  
 
Mgr. Zuzana Navrátilová doplnila informaci z předložené žádosti o IUD o výši poplatku za 
účast ve výši 1,300.000 Kč 
JUDr. Jaroslava Janderová vyzvala žadatele o doplnění žádosti o účasti, bez tohoto není 
možné žádost posoudit 
Mgr. Kateřina Burešová informovala, že žadatel dosud neobdržel žádný dokument od 
pořadatele, který by potvrzoval jeho účast   

  
 Diskuze ukončena. 
 

Jaroslav Němec navrhuje 0 Kč 
 
Hlasování – udělení 0 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 17, žadatel Společnost Franze Kafky, z.s., projekt Cena Franze Kafky 2019 
Žádá 350 000 Kč 
Hodnotitel 300 000 Kč 
 
Hlasování – udělení 300 000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 



- č. 18, žadatel ARCHITECTURA, z.s., projekt Za pravdu… 
Žádá 400 000 Kč 
Hodnotitel 300 000 Kč 
 
Hlasování – udělení 300 000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 19, žadatel Sdružení rodičů a přátel dětských folklórních souborů JARO, projekt 
Marakéšské folklórní dny, Maroko 
Žádá 277 508 Kč 
Hodnotitel nedoporučuje udělení dotace 
 
Členka komise Prof. Ivanka Kubicová nesouhlasí s vyjádřením hodnotitele i grantové 
komise, doplnila, že jde o účast na mezinárodním festivalu a jde o export českého kulturního 
dědictví  

  
Diskuze ukončena. 

 
 Jan Wolf navrhuje 100 000 Kč 

Jaroslav Němec dává protinávrh 150 000 Kč 
 
Hlasování – udělení 150 000 Kč  
8 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Protinávrh byl schválen. 
 

- č. 20, žadatel DOX PRAGUE,a.s., projekt Výstava Eva Jiřičná / 80 let 
Žádá 3,403.075 Kč 
Hodnotitel 800 000 Kč 
 
Jan Wolf uvedl, že DOX dostává 5,000.000 Kč na činnost 
Ředitel Leoš Válka požádal o podporu výstavy, opravil hodnotitele – návštěvnost se 
předpokládá v počtu 25 tis. Osob oproti zmiňovaným 6 tis.  
Mgr. Jan Lacina se dotázal na průnik dotace na chod DOXu a výstavy. Tento p. Válka 
vyloučil. 
 
Diskuze ukončena. 
 
MgA. Kamila Matějková dává návrh 1,500.000 Kč 
JUDr. Jaroslava Janderová dává protinávrh 1,000.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 1,000 000 Kč  
4 pro, 0 proti, 6 se zdrželo. Protinávrh nebyl schválen. 
 
Hlasování – udělení 1,500 000 Kč  
6 pro, 0 proti, 4 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 

- č. 21, Divadlo v Řeznické, o.p.s., projekt Česká premiéra divadelní hry k výročí 120 let 
narození Ernesta Hemingwaye 
Žádá 650.000 Kč 
Grant 1,400.000 Kč 
Hodnotitel nedoporučuje udělení dotace 
 
JUDr. Jaroslava Janderová zpochybnila hodnocení hodnotitele a projekt podpořila 



Pan Jiří Dohnal vznesl dotaz, jaký finanční obnos divadlo obdrželo od MČ Praha 1 
JUDr. Jaroslava Janderová sdělila, že pro letošní rok divadlo o dotaci MČ Praha 1 nežádalo 
 
Diskuze ukončena. 
 
JUDr. Jaroslava Janderová dává návrh 400.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 400. 000 Kč  
7 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 

- č. 22, Divadlo Bez zábradlí, s.r.o., projekt Celoroční činnost Divadla Bez Zábradlí v roce 
2019 
Žádá 8,000.000 Kč 
Hodnotitel 1,500.000 Kč 
 
Mgr. Jan Lacina vznesl dotaz, z jakého důvodu nebyla včas podepsaná nájemní smlouva 
Jan Wolf uvedl, že je tato v gesci TCP a odboru majetku 
Ředitel Karel Heřmánek obhajoval projekt 
 
Diskuze ukončena 
 
Mgr. Jan Lacina dává návrh 4,000.000 Kč 
JUDr. Jaroslava Janderová souhlasí se 4,000.000 Kč 
Ing. Lubomír Brož se připojuje k návrhu 
Jaroslav Němec se připojuje k návrhu 
 
Hlasování – udělení 4,000. 000 Kč  
8 pro, 0 proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 

- č. 25, Pražské Benátky, s.r.o., projekt Svatojánské slavnosti NAVALIS 2019 
Žádá 3,800.000 Kč 
Hodnotitel 1,700.000 Kč 
 
Jan Wolf informoval o převodu projektu do Cestovního ruchu, tak jak byl vždy hodnocen 
 
Hlasování – o převodu projektu do Cestovního ruchu  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
Jan Wolf dává návrh 2,500.000 Kč 
Jaroslav Němec dává protinávrh 500.000 Kč 
MgA. Kamila Matějková dává protinávrh 1,700.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 1,700.000 Kč  
4 pro, 0 proti, 6 se zdrželo. Protinávrh nebyl schválen 
 
Hlasování – udělení 500.000 Kč  
5 pro, 3 proti, 2 se zdrželi. Protinávrh nebyl schválen 
 
Hlasování – udělení 2,500.000 Kč  
4 pro, 3 proti, 3 se zdrželi. Návrh nebyl schválen 
 
 



- č. 27, NADAČNÍ FOND VĚČNÁ NADĚJE, projekt Doprovodný program festivalu 
VĚČNÁ NADĚJE 
Žádá 720.000 Kč 
Hodnotitel 300.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 300.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 28, České doteky hudby, s.r.o., projekt MHF České doteky hudby 21. ročník 
Žádá 4,500.000 Kč 
Hodnotitel 2,500.000 Kč 
 
Pan Milan Maruštík dává návrh 3,500.000 Kč 
Mgr. Jan Lacina dává protinávrh 2,000.000 Kč 
Jan Wolf dává protinávrh 3,000.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 3,000.000 Kč 
4 pro, 0 proti, 6 se zdrželo. Protinávrh nebyl schválen 
 
Hlasování – udělení 2,000.000 Kč 
6 pro, 0 proti, 4 se zdrželi. Protinávrh byl schválen 
 

- č. 31, UMĚNÍ BEZ BARIÉR, z.s., projekt XIII. Ročník mezinárodního projektu MENE 
TEKEL 
 
Žádá 800.000 Kč s tím, že se vzdá navrženého grantu ve výši  550.000 Kč 
Hodnotitel 800.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 800.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
- č. 32, Bard klub Praha, z.s., projekt VII. Mezinárodní písničkářský festival  

Žádá 250.000 Kč 
Hodnotitel nedoporučuje udělení dotace 
 
Hlasování – udělení 0 Kč 
9 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen 

 
- č. 33, Open House Praha, z.ú., projekt OPEN HOUSE PRAHA (celoroční provoz) 

Žádá 1,859.100 Kč 
Hodnotitel 1,000.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 500.000 Kč 
Ing. Lubomír Brož dává protinávrh 1,200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 1,200.000 Kč 
9 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Protinávrh byl schválen 

 
- č. 36, Vysoká škola uměleckoprůmyslová s Praze, projekt Power of Identity II. – Memory 

Fashion Message 
Žádá 252.800 Kč 
Hodnotitel 180.000 Kč 



 
Hlasování – udělení 180.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
Slova se ujala radní MgA. Hana Třeštíková, poděkovala za zpracování žádostí a udělení 
Individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 s tím, že navrhovaná částka 
ve výši  13,800.000 Kč, je částkou  alokovanou na IUD  na téměř celý rok. 
 
Diskuze ukončena. 
 
 
5. Individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2019 
 
 

- č. 001/2019/067, NADACE FORUM 2000, projekt 23. konference Forum 2000 
Žádá 498.850 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 350.000 Kč 
Mgr. Martin Benda dává protinávrh 400.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 400.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 002/2019/068, We Make Media, s.r.o., projekt Prague ONCO 
Žádá 200.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 0 Kč 
 
Hlasování – udělení 0 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 003/2019/069, ABF, a.s., projekt Večerní koňská galashow – FOR HORSE 
Žádá 500.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 0 Kč 
 
Hlasování – udělení 0 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen 
 

- č. 004/2019/070, ABF, a.s., projekt Největší prezentace odborného českého sklářského 
školství; Umění umět – šperk, bižuterie, sklo 
Žádá 400.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 0 Kč 
 
Hlasování – udělení 0 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen 

 
- č. 005/2019/071, KOLEM SVĚTA production, s.r.o., Cestovatelský festival KOLEM 

SVĚTA 
Žádá 200.000 Kč 
 



Jan Wolf dává návrh 0 Kč 
 
 
Hlasování – udělení 0 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen 

 
- č. 006/2019/072, Art Movenment, z.s., projekt PIXAR – 30 let animace 

Žádá 3,000.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 1,000.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 1,000.000 Kč 
9 pro, 0 proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen 
 

- č. 007/2019/073, Vševltavský spolek, z.s., projekt Bissona Praha – náklady spojené 
s přípravou 
Žádá 2,380.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 1,800.000 Kč 
Jaroslav Němec dává protinávrh 0 Kč 
 
Hlasování – udělení 0 Kč 
7 pro, 1 proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen 

 
Mgr. Jan Lacina vznesl dotaz na radní MgA. Hanu Třeštíkovou, je-li hl. m. Praha připraveno 
z důvodu disproporcí v udělených dotacích v oblasti kultury a cestovního ruchu přerozdělit finanční 
prostředky mezi oběma oblastmi. MgA. Hana Třeštíková po dohodě s Mgr. Františkem Ciprem 
sdělila souhlas, ale pouze do již schválené výše dotací. 
 
Diskuze ukončena. 
 
 

Usnesení 
 

Výbor souhlasí s předložením návrhů na udělení účelových dotací v oblasti kultury a cestovního 
ruchu pro rok 2019 k projednání Radě HMP a Zastupitelstvu HMP a bere na vědomí zveřejnění 
návrhů na udělení účelových dotací v oblasti kultury a cestovního ruchu pro rok 2019 po projednání 
ve Výboru v příloze zveřejněného zápisu z tohoto jednání na webových stránkách hl. m. Prahy. 
 

6. K návrhu výstav v režimu bezplatného užívání v Křížové chodbě a Rytířském sále 
Staroměstské radnice v Praze na období od 1.4 2018 do 31.7.2019 

 
Jan Wolf uvedl, že se SR v 1. pololetí roku 2019 zatím rekonstruovat nebude, tento záměr na 
podzim roku 2018 neschválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy a proto lze tyto prostory pronajímat do 
31.7.2019. Jde o nefinanční plnění města v kultuře pro galeristy a vystavovatele 
 
Mgr. Kateřina Burešová představila dvě výstavy, které budou v tomto období probíhat 

- Žadatel Praha fotografická, z.s., projekt Cena Praga fotografická 2019 - 23. ročník 
- Žadatel CZECH PRESS PHOTO CENTRE, z.s., projekt 3. ročník Czech Nature Photo 2019 

 
Hlasování – souhlas s předloženým návrhem plánu výstav 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen 



 
 
 

7. Pravidelné vyhlašování výběrových řízení na funkci ředitelů a ředitelek příspěvkových 
organizací v působnosti KUC MHMP 

 
Jan Wolf informoval o systému vyhlašování výběrových řízení a požádal radní MgA.Hanu 
Třeštíkovou o vyjádření. 
MgA. Hana Třeštíková schválila stejný postup i pro rok 2019, kdy budou vypsána 2 výběrová řízení 
na funkci ředitelů a ředitelek příspěvkových organizací v působnosti KUC MHMP. Informaci o 
výběru instituce bude komunikovat s konkrétním ředitelem/ředitelkou a následně podá informaci 
tomuto Výboru. 
Ing. Lubomír Brož se dotázal, jsou-li smlouvy vypověditelné. Mgr. František Cipro informoval, že 
jsou smlouvy uzavřeny na dobu neurčitou s ustanovení, že působení ve funkci bude po 6 letech 
přesoutěženo. 
 
Diskuze ukončena. 
 

Hlasování – souhlas s pokračováním systému periodicky se opakujících výběrových řízení, 
vyhlašovaných po šesti letech  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen 

 
 

Usnesení 
 

Výbor souhlasí s pokračováním systému periodicky se opakujících výběrových řízení vyhlašovaných 
po šesti letech na místa ředitelů a ředitelek příspěvkových organizací zřízených hlavním městem 
Prahou v působnosti odboru kultury a cestovního ruchu, a to v souladu s uvedenými přílohami 
 
 

8. Různé 
 
Jan Wolf přednesl bod Slovanská epopej a její umístění, zmínil, že na toto téma probíhá veřejná 
diskuze k umístění a otevřel diskuzi 
Radní MgA. Hana Třeštíková informovala, že ustanovila pracovní skupinu, ve které působí radní 
MgA. Hana Třeštíková, ředitel Mgr. František Cipro, ředitelka  PhDr. Magdalena Juříková, zástupce 
legislativy, zástupce tiskového odboru, zástupce právníků, kteří vystupují ve sporu s Johnem 
Muchou. Proběhla již dvě pracovní setkání. 
Úkolem této skupiny je vyřešit jak dočasné, tak dlouhodobé umístění SE. 
Do konce ledna 2019 by mohlo dojít k rozhodnutí, kam bude SE umístěna dočasně. 
Z dlouhodobého hlediska tato skupina uvažuje o budově Lapidária, probíhají posudky a bude 
jednáno i s novým vedení Výstaviště Praha. 
Jan Wolf poděkoval za vyjádření a dal ke zvážení pozvat na příští jednání Výboru zástupce 
advokátní kanceláře FELIX  a spol. advokátní kancelář, s.r.o., která hlavní město Prahu ve sporu o 
určení vlastnického práva k cyklu obrazů Alfonse Muchy Slovanská epopej, zastupuje.  Připomněl, 
že dosavadní soudní spory hl.m. Praha vyhrálo, ale na základě dovolání  do pravomocného 
rozsudku k Nejvyššímu soudu soud rozsudek zrušil pro nedostatečné zdůvodnění.  
 
Radní MgA. Hana Třeštíková seznámila s dalším bodem, a to vyhlášení pobídky k oslavám 30 let 
od listopadových událostí 1989 formou individuálních účelových dotací, na které je vyčleněno 
15,000.000 Kč. Zájemci se mohou hlásit od 15.2.2019 do 15.4.2019. Tato výzva není určena pro 
MČ. Jedná s Ministerstvem kultury, které bude vyhlašovat dotační titul. 



Radní MgA. Hana Třeštíková informovala i o dalších výročích v roce 2019, a to vstupu České 
republiky do NATO (20 let) a do Evropské unie (15 let) 
 
 
Jan Wolf poděkoval za účast a v 14:50 hod. ukončil jednání. 

 
Přílohou tohoto zápisu jsou přehledy: 

-  individuálních účelových dotací v oblasti kultury  

- individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 

 

Jan Wolf 
Předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

 

Mgr. František Cipro 
Tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

 

Ověřil: Mgr. Jan Lacina 

 

Zapsal: Alice Hamršmídová 

 

 

 

 
 
 
 


